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I n f o r m a t i o n e n  d e r * d e s  Z a h l u n g s e m p f ä n g e r * i n
-  D a s  F o r m u l a r  i s t  v o l l s t ä n d i g  a u s z u f ü l l e n  u n d  e i g e n h ä n d i g  z u  u n t e r s c h r e i b e n  -

Persönliche Angaben

Name

Vorname(n)

Geburtsdatum

Private Wohnanschrift

Straße, Nr.

PLZ, Ort

Adresszusatz

IBAN _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

BIC ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
Zuständiges Finanzamt

Name

Straße, Nr.

PLZ, Ort

Steuer-ID (11-stellig) ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
Ich bestätige die Richtigkeit meiner oben gemachten Angaben.

____________________________ _________________________________
Ort, Datum Unterschrift

Die Datenerfassung und Weitergabe an die zuständige Finanzbehörde erfolgt in Ausführung der Mitteilungsverordnung (MV). 
Darüber hinaus ist Rechtsgrundlage Art. 6 UAbs. 1 lit. a-c, e DSGVO.

Humboldt-Universität zu Berlin

Referent*innenRat
(gesetzl. AStA)



I n f o r m a t i o n :

Die Erhebung der Daten ist notwendig, damit die Studierendenschaft als 
Teilkörperschaft des öffentlichen Rechts ihren gesetzlichen Verpflichtungen 
nachkommen kann. 
Erfolgt eine Zahlung an Sie, wird Ihr zuständiges Finanzamt über die entsprechende 
Zahlung nach Maßgabe der Verordnung über Mitteilungen an die Finanzbehörden 
durch andere Behörden (Mitteilungsverordnung vom 7. September 1993, BGBL. I S. 
1554 in der jeweils gültigen Fassung) sowie der dazu erlassenen 
Verfahrensregelungen unterrichtet.

Auf Ihre steuerlichen Aufzeichnungs- und Erklärungspflichten weisen wir Sie hin.

Die Studierendenschaft nimmt keinerlei steuerrechtlichen Beurteilungen vor – 
lediglich das für Sie zuständige Finanzamt kann hierzu Fragen beantworten.

Die Datenerfassung und Weitergabe an die zuständige Finanzbehörde erfolgt in Ausführung der Mitteilungsverordnung (MV). 
Darüber hinaus ist Rechtsgrundlage Art. 6 UAbs. 1 lit. a-c, e DSGVO.

Humboldt-Universität zu Berlin

Referent*innenRat
(gesetzl. AStA)


